
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANSANDRI PAOLO ROBERTO in qualità di SINDACO

assistito dal Segretario Signor Dott. MARIANO CINGOLANI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

ANSANDRI PAOLO ROBERTO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

Stringa Angela ASSESSORE

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

Corbella Enrico ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 14:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  59   Del  21-07-20

Oggetto: PRESA  D'ATTO E APPROVAZIONE VERBALE DELLA DELEGA=
ZIONE TRATTANTE DEL 07/07/2020 PER L'ANNO 2020.

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
F.to CINGOLANI MARIANO

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile dei servizi finanziari

F.to MONTINI SERENA

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione in frontespizio, espressi
dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.
18-08-2000 n. 267;

PREMESSO:
che, come per gli anni precedenti, si è provveduto, in ossequio al nuovo CCNL
del comparto Funzioni Locali, alla costituzione del Fondo di Produttività e
Salario Accessorio per l’anno 2020, approvato con determinazione del
Responsabile della P.O. Area Finanziaria – Tributi n. 18 del 22.05.2020 e
corredato del parere dell’Organo di Revisione economico – Finanziaria n. 12
del 22/05/2020, ammontante a complessivi € 39.668,00, di cui € 19.624,00
utilizzabili per la produttività;
che, in data 07.07.2020, si è riunita la Delegazione Trattante per approvare la
definizione delle indennità spettanti ai dipendenti non titolari di P.O.; i progetti
finalizzati e le progressioni economiche orizzontali;

VISTO l’allegato verbale relativo alla suddetta Delegazione;

RITENUTO altresì di prendere atto in particolare di n. 2 progressioni orizzontali di
categoria per i dipendenti aventi diritto a decorrere dal 01/07/2020 e di n. 3 progressioni
orizzontali di categoria per i dipendenti aventi diritto a decorrere dal 01/01/2021,
nonché dei progetti finalizzati dei dipendenti Pugno Sergio e Tacconi Alberto;

DI STABILIRE le seguenti progressioni orizzontali di categoria:

DECORRENZA DIPENDENTE CATEGORIA
VIGENTE

NUOVA
CATEGORIA

01/07/2020 Montini Serena D1 D2
01/07/2020 Tacconi Alberto B6 B7
01/01/2021 Armeli Rino Giuseppe D6 D7
01/01/2021 Ferraris Donata Maria D3 D4
01/01/2021 Moro Gabriele D3 D4

VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria, espresso
ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO del verbale della Delegazione Trattante, tenutasi in data1.
07.07.2020, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, riguardante
la costituzione del Fondo di Produttività e salario Accessorio, approvando tutto
quanto in esso contenuto ed in particolare n. 2 progressioni orizzontali di categoria
per i dipendenti aventi diritto a decorrere dal 01/07/2020 e di n. 3 progressioni
orizzontali di categoria per i dipendenti aventi diritto a decorrere dal 01/01/2021,
nonché dei progetti finalizzati dei dipendenti Pugno Sergio e Tacconi Alberto;

DI STABILIRE le seguenti progressioni orizzontali di categoria:2.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO



DECORRENZA DIPENDENTE CATEGORIA
VIGENTE

NUOVA
CATEGORIA

01/07/2020 Montini Serena D1 D2
01/07/2020 Tacconi Alberto B6 B7
01/01/2021 Armeli Rino Giuseppe D6 D7
01/01/2021 Ferraris Donata Maria D3 D4
01/01/2021 Moro Gabriele D3 D4

DI DARE ATTO che i Progetti Finalizzati saranno liquidati a fine anno o3.
trimestralmente, a seguito di relazione dei Responsabili dei Servizi, previo
controllo da parte dell’Amministrazione e in proporzione alla loro realizzazione;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione4.
immediatamente eseguibile ex art. 134, comma IV, D.Lgs. N. 267/2000, stante
l’urgenza di provvedere in merito.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
Il Sindaco il Segretario
F.to ANSANDRI PAOLO ROBERTO F.to Dott. MARIANO
CINGOLANI

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune dal giorno                                   , ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per
rimanervi 15 giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
      F.to Dott. Mariano Cingolani

____________________________________________________________________________
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 21-07-20 .

Il Responsabile del Servizio
      F.to Dott. Mariano Cingolani

____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                                         Dott. Mariano Cingolani

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 21-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO











COMUNE di PIEVE DEL CAIRO 
 

Verbale n.17 del 15.07.2020 

 

OGGETTO: Parere dell’Organo di Revisione sulla PRESA D’ATTO e APPROVAZIONE del 

Verbale della Delegazione Trattante del 07.07.2020 per l’anno 2020 

 

Il Revisore dei Conti, Dott.ssa Monica Marchesi, ai sensi dell’art. 234 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.: 

Visto: 

• Che l’Ente ha provveduto, in ossequio al nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali, alla costituzione 
del Fondo di Produttività e Salario Accessorio per l’anno 2020, ammontante a complessivi € 
39.668,00, di cui € 18.024,00, utilizzabile per la produttività; 

• Che in data 07.07.2020, si riunita la relativa Delegazione Trattante che ha rilasciato l’allegato verbale; 

• Le proposte del Rappresentante Sindacale CISL di riconoscere le seguenti indennità: 
o Indennità di servizio esterno personale Polizia Locale non titolare di P.O. (Art. 56 quinquies 

CCNL 2016-2018): € 3,50/giornata di effettivo svolgimento del servizio esterno; 
o Indennità di condizioni di lavoro personale Servizio Manutentivo non titolare di P.O. (Art. 70-

bis CCNL 2016-2018): € 1,50/giornata di effettivo svolgimento del servizio esterno; 
o Indennità funzione personale Polizia Locale non titolare di P.O. (Art. 56 sexies CCNL 2016-

2018): € 1.000/ anno. 

• Le proposte del Rappresentante Sindacale CISL di utilizzare una quota di € 7.100,00 del fondo 
destinato alla produttività, per i progetti finalizzati, per i dipendenti aventi diritto, rideterminati, 
dopo accordi fra le parti, nel modo seguente: 

• TACCONI ALBERTO – Cat. B6 – Area Tecnico-manutentiva: € 500,00 per controllo territorio, 
svuotamento campane rifiuti dislocate sul territorio, piattaforma ecologica e svuotamento 
cassoni; € 400,00 per disponibilità sagra e fiera; € 500,00 per disponibilità sgombero neve e 
ghiaccio dal 15.11.2020 al 15.03.2021; € 200,00 per gestione peso pubblico; € 100,00 per 
disponibilità consegna avvisi Uffici Tributi; € 2.400,00 per servizio scuolabus (erogabile 
trimestralmente), per un totale complessivo di € 4.100,00; 

• PUGNO SERGIO - Cat. C5 - Area Polizia Locale: € 1.000,00 per manifestazioni fuori orario di 
servizio; € 1.200,00 per controllo territorio extra orario; € 200,00 per riscossione Cosap e 
rilevazione presenze mercato, € 600,00 per gestione pratiche Commercio e SUAP, per un totale 
complessivo di € 3.000,00. 

• Il vigente Regolamento contabile; 

• Il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria; 

In ottemperanza dell’art. 239 comma 1 lettera b) del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000;  

ESPRIME 

Parere favorevole alla proposta di Presa d’atto e Approvazione di quanto espresso nel Verbale della 

Delegazione Trattante del 15.07.2020. 

Il Revisore dei Conti    

                   


